

KOMUNIKAT

STOWARZYSZENIA ABSOLWENTÓW WYŻSZEJ SZKOŁY HANDLOWEJ W POZNANIU

Za Zarząd: Prezes Józef Mertka.

Kierownik Referatu Propagandy: Stefan Wichrzycki

Nasze letnisko nad Popradem

Na południowych rubieżach Rzeczypospolitej, tuż nad granicą czechosłowacką, na linii kolejowej Nowy Sącz — Krynica, między zdrojowiskami Piwniczną a Łomnicą, w malowniczej dolinie nad Popradem na tak zw. „Majerzu” wybraliśmy miejsce na nasze letnisko.

Uroczą dolina, wniesiona 500 m n. p. m., położona jest w miejscu, gdzie toczący swe wody przez zwały Beskidu Zachodniego — Poprad, przecisnąwszy się między pasmem Jaworzyny (1116 m) a pasmem Radziejowej (1265 m) i stworzywszy słynną dolinę przełomową, wchłania z jednej strony spienione na granitowych głazach źródła Łomniczanki, a z drugiej strony szumiące pomiędzy stokami Wielkiego Rogacza (1182 m) a stokami Eljaszówki (1024 m) wzburzone fale potoku Czerचे.

Zaciszna dolina — osłonięta od wiatru oprawą wyniosłych gór, pokrytych prastarymi borami, bogata w liczne i wyborne źródła szczytów żelazistej jest wymarzoną rajem nie tylko dla kuracjuszy i osób pragnących wypoczynku ale i dla turystów.

Kuracjusze znajdują tu słynne wody piwniczańsko-łomnickie, zawierające sole żelaziste, jak dwuwęglan soli, żelaza i wapna (składem swym i zawartością przewyższające przereklamowane bady zagraniczne Vichy, Nauchheim i in.) znaną borowinę piwniczańską i t. p. Wody te są wskazane jako środki lecznicze wszelkich rodzajów anemji, stawów zapalnych, niedomagania żołądkowo-jelitowych, nieżytów płucnych, wyczerpania nerwowego, neurastenji, hysterji, chorób Basedowa, chorób kobiecych, artretyzmu, reumatyzmu, i t. p. Wszelkie kąpiele i zabiegi stosuje na miejscu Miejski Zakład Kąpielowy w Piwnicznej oraz Dom Kąpielowy Dr. Ziarki w Łomnicy (dla informacji podajemy kilka cen: kąpiel mineralna 2,— zł, borowinowa 2—5 zł i t. d.).

Osoby pragnące wypoczynku mają nad Popradem wymarzone warunki: kąpiele rzeczne w Popradzie, w Łomniczance i Czerचे, których wody zawierają duży odsetek składników mineralnych; kąpiele w górskim słońcu; wspaniałe spacerki w pobliskie góry i do sąsiednich zdrojowisk (Krynica, Żegiestów, Muszyna, Szczawnica, Kro-

ścienko i t. p.). Powietrze górskie bogate jest w ozon dzięki obfitości lasów szpilkowych, ciśnienie jego jest mniejsze, skutkiem tego czujemy się rzeświejsi i lżejsi. Ruch, słońce, zdrowe górskie powietrze, wzmożony apetyt pomnażają czerwone ciążka krwi, które przyspieszają jej krążenie, powodując szybszą przemianę materji. Płuca skutkiem głębszych oddechów pracują intensywniej, powietrze dociera do ich kończyn, przewietrzając je całe.

Największą atrakcją dla turystów są wspaniałe wycieczki w góry. Rejon turystyczny Piwnicznej obejmuje najbardziej interesującą część Beskidu Sądeckiego (wspomnianą już grupę Jaworzyny i Radziejowej) wraz z doliną przełomową Popradu oraz jest punktem wyjścia w Pieńny i Tatry.

Pas Jaworzyny o długości 30 km obejmuje góry: Makowicę 949 m, Pisaną Hałę 1044 m, Nad Kamieniem 1083 m, Runek 1082 m, Jaworzynę 1116 m. Wklęsłości między górami nie spadają nawet o 100 m ułatwiając przejście całego pasa. Cała linja grzbietowa porośnięta jest olbrzymimi borami lub uścielona halami. U podnóża Makowicy tuż nad Popradem widnieją ruiny zamku ryterskiego z potężnymi basztami. Według podania miał on być w XII wieku siedzibą rycerza rabusia. Ruiny zamku są częstym celem przechadzek.

Pas Radziejowej składający się z Eljaszówki 1024 m, Wielkiego Rogacza 1182 m, szczytu Radziejowej 1265 m, Małej Radziejowej 1188 m, Złamanej Hali 1226 m, Wielkiej Przechyby 1175 m, Szczawnickiej Hali 1168 m, stanowi grupę z przepięknymi widokami na wszystkie strony. Wierchy porośnięte są olbrzymimi lasami szpilkowymi.

Najpiękniejszy zakątek Beskidów — arcydzieło przyrody Pieńny — oddalone są tylko o pół dnia marszu od Piwnicznej. Droga wiedzie przez piękne partje Przechyby. Wspaniały przełom Dunajca z szalonymi zakrętami, z których strzelają prostopadle z fal 300—500 m fantastycznie poszczerbione skały wapienne, niema równego w całej Europie, a ruiny zamku rycerskiego w Czorszynie, stara warownia w Niedzicy, grotka Aksamitka, dziko poszarpane szczyty trzech

Koron, Sokolicy i i. budzą zachwyt, pozostawiając w duszy niezatarte wspomnienia.

O wycieczce łodziami przez Pieniny pisze Sosnowski w swym przewodniku: „Fantastyczne kształty otoczenia, niespodziane zakręty rzeki i szybki pęd łódek zacierają podróżnym poczucie rzeczywistości i przenoszą go w krainę marzeń i ułud; zaczyna się zdawać, że to co się widzi, nie jest rzeczywistością, lecz jakimś snem upajającym, jakimś czarnoksiężskim gmachem, zaklętym zamezyskiem i cudownym ogrodem, które widział niegdyś w dziecięcej wyobraźni, kiedy słuchał o czarnoksiężnikach i ziemskich mocach”.

Sezon letni trwa bez przerwy od dnia 1. 6. do dnia 31. 9. Czas pobytu nie jest krępowany żadnymi terminami.

Letnisko nasze mieszczące się w 2 wилłach odległe jest 5 minut od przystanku kolejowego w Łomnicy. Pokoje 2—3 osobowe są czyste, obszerne i słoneczne, z malowniczym widokiem na Poprad i precudną panoramą okolicznych gór. Kuchnia wykwiłtna — na żądanie jarska i zależna od wskazań lekarskich. Utrzymanie obfite 4 razy dziennie.

Koszty pobytu dziennego na letnisku wraz z pełnym utrzymaniem, mieszkaniem (bez pościeli) światłem, obsługą wynoszą zł 3,75. Za korzystanie z apteczki dopłaca się zł 3,—. Taksa zdrojowa wynosi 3,— zł za sezon. Należytość za pobyt reguluje się z góry.

Zniżki kolejowe przewidziane są od dnia 15 czerwca 1936 r. W celu uzyskania zniżki należy się zwrócić do Kierownictwa letniska przynajmniej na 10 dni przed terminem wyjazdu.

Na letnisku jest możność używania wszechstronnych sportów. Kierownictwo

letniska przewiduje urządzenie kilku wycieczek w okoliczne góry oraz w Pieniny i Tatrę. Na letnisku jest czytelnia zaopatrzona codziennie w najpoczytniejsze dzienniki oraz bogatą bibliotekę. Prócz przechadzek i wycieczek będą organizowane wieczory towarzyskie, ogniska w lesie i t. p. Na ogólne żądanie — w celu niezakłócenia wypoczynku — nie będzie na letnisku ani radja ani pafonu ani codziennych dancingów. Dla spragnionych rozrywek i atrakcyj znajduje się nad Popradem nowy lokal dancingowy, w którym przez cały sezon będzie koncertowała doborowa orkiestra. Dla wygody letników będzie czynny na letnisku sklepik, zaopatrzony we wszelkie artykuły pierwszej potrzeby.

Zgłoszenia przyjmuje i udziela informacji — Stowarzyszenie Absolwentów W. S. H. w Poznaniu, Wały Zygmunta Starego 2/3, oraz telefonicznie kolega Franciszek Zynda, W. S. H. nr. tel. 24-60.

Zarząd Letniska
Stowarzyszenia Absolwentów w Piwnicznej.

Zgłoszenie winno zawierać: Imię i nazwisko, adres, przypuszczalny czas pobytu i dzień przyjazdu. O przyjeździe należy dokładnie powiadomić Kierownictwo letniska. Należy zabrać: poduszkę lub jasek, koc lub kołdrę, białą pościelową, ręczniki, kostjum kąpielowy, spodnie sportowe, (długie i krótkie), swetr wełniany i t. p. Amatorzy wycieczek turystycznych w Tatrę i Pieniny winni zabrać buty turystyczne, plecak oraz najkonieczniejsze wyekwipowanie turystyczne (o czym będzie jeszcze mowa w następnym komunikacie).

Należy pamiętać o zabranii przedewszystkiem *pogodnego nastroju i dobrego humoru.*

Sprawa uprawnień W. S. H.

Nawiązując do naszych informacji w tej sprawie w Komunikacie Nr. 3 podajemy do wiadomości, że zwołana przez nas konferencja stowarzyszeń absolwentów wyższych uczelni handlowych w Krakowie, Lwowie i Poznaniu na dzień 2 maja br. dla zharmonizowania akcji o uprawnienia nie doszła do skutku. Stowarzyszenie krakowskie nie przysłało swych delegatów, podając jako przyczynę nieprzybycia niemożność uzyskania urlopów dla delegatów — a ze Lwowa przybył delegat kol. Stawiński Marjan, który konferował z kol. Fr. Żyndą. Według oświadczenia delegata lwowskiego, sprawa akademizacji W. S. H. Z. Lwów była tak dalece przez absolwentów lwowskich przygotowana i opracowana, że według wszelkiego prawdopodobieństwa doczekałby się Lwów, dzięki swym staraniom, definitywnego załatwienia, gdyby nie interwencja Poznania

i Krakowa w sprawie łącznego traktowania udzielenia praw akademickich wszystkim trzem uczelniom. Łączne traktowanie sprawy uprawnień dla wspomnianych uczelni uważa Lwów za niewłaściwe i nierokujące szybkiego i pozytywnego załatwienia, podczas, gdy stopniowa akademizacja, począwszy od Uczelni Lwowskiej, poprzez Poznań i Kraków, byłaby napewno uwieńczona szybkim sukcesem dla wszystkich wymienionych szkół.

Zrozumiałem jest, że nie zgadzamy się z poglądami, wyrażonymi przez delegata ze Lwowa i twierdzimy stanowczo, że właśnie łączne i solidarne występowanie wszystkich trzech uczelni, musi doprowadzić do szybszego sfinalizowania sprawy uprawnień, podczas, gdy przeciwnie, rozbięcie wysiłków w walce o uprawnienia dla każdej uczelni z osobna musiałoby całą akcję osłabić i do-

prowadzić przy kolejnej akademizacji, najpierw Uczelni Lwowskiej, potem naszej i Krakowskiej, do tego, że sprawa uprawnień dla W. S. H. Poznań i W. S. H. Kraków uległaby zwłoce.

Według słów delegata lwowskiego, nie można przesądzać, jak się obecnie sprawa potoczy. Lwów starać się będzie rozpoczętą akcją nadal prowadzić, jednakże już w porozumieniu wspólnym i dlatego też do sprawy akademizacji Uczelni Lwowskiej, jak i Poznańskiej oraz Krakowskiej całkowicie i solidarnie się przyłącza.

Z naszej strony, prosząc absolwentów lwowskich i krakowskich o dalszą współpracę w tej tak doniosłej dla nas wszystkich sprawie, zapewniamy, że będziemy z nimi

w stałym kontakcie i wyrażamy zarazem nasze głębokie przekonanie, że wspólna akcja musi być uwieńczona w najbliższej przyszłości zdobyciem celu.

Stan sprawy jest obecnie taki, że należy odczekać wyniku prac specjalnej Komisji, powołanej do życia przez Ministerstwo Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, przyczem nadanie pełni praw akademickich dla W. S. H. Poznań i pozostałych uczelni ma wpłynąć w drodze ustawodawczej na porządek obrad ciał ustawodawczych dopiero w czesie sesji jesiennej.

Zarząd Stowarzyszenia doceniając ważność tej sprawy będzie nadal szczegółowo i szybko wszystkich członków informował o dalszej akcji i jej wynikach.

Dyrektor W. S. H. — Rektorem Uniwersytetu Poznańskiego

Dyrektor WSH. prof. Dr. Antoni Peretiatkiewicz wybrany został w dniu 7 maja rektorem Uniwersytetu Poznańskiego.

Zarząd wysłał z tej okazji Jego Magnificencji gorące gratulacje. Społeczeństwo przyjęło wybór Jego Magnificencji z wielkim zadowoleniem.

Przy tej okazji pozwalamy sobie podać krótki życiorys Jego Magnificencji.

Prof. Dr. Antoni Peretiatkiewicz urodził się w r. 1884 w Boruchowie, woj. wołyńskie. Studja odbywał na Uniwersytecie Jagiellońskim i zagranicą w Paryżu, Heidelbergu i Genewie. Był organizatorem i dziekanem Wydziału Prawnego Uniwersytetu Poznańskiego.

Był organizatorem i prezesem Towarzystwa Prawniczego i Ekonomicznego w latach 1919—1927. Od roku 1919 jest Profe-

sorem nauki o państwie, a od roku 1930 Dyrektorem Wyższej Szkoły Handlowej w Poznaniu.

Ogłosił drukiem szereg dzieł naukowych m. in. Rousseau „Umowa społeczna” tłumaczenie z objaśnieniami (2 wyd. 1920), „Wojna a idea prawa”, „Prąd nowy w prawoznawstwie”, „Filozofja społeczna J. J. Rousseau’a”, Zarys encyklopedji prawa, jako wstęp do nauk prawnych”, „Doktryny polityczne XX wieku”, uzupełnienie dzieła Janeta „Encyklopedja prawa obowiązującego w Polsce”, „Państwo Faszystowskie”, „Współczesna encyklopedja polityczna”, „Polska Współczesna”, „Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej i ważniejsze ustawy polityczne i administracyjne”, „Państwo współczesne”, „Reforma konstytucji Polskiej”, „Cezaryzm demokratyczny a Konstytucja Polska” i in.

Zebranie Prezydjum.

W dniu 5 maja br. odbyło się zebranie Prezydjum, na którym po zagajeniu przez kol. Prezesa, omawiano sprawę zbierania składek członkowskich. Odnośnie członków, zamieszkałych w Poznaniu, postanowiono powołać mężów zaufania w tych instytucjach, w których pracuje większa ilość naszych członków. Obowiązkiem mężów zaufania ma być sporządzenie listy członków na terenie danej instytucji, rozdzielanie komunikatów oraz ściąganie składek. Jeżeli chodzi o kolegów z poza Poznania, postanowiono na łamach komunikatów zwracać się do nich z apelem, by przez uiszczanie składek pomagali Zarządowi w trudnej pracy, przyczem wyrażono nadzieję, że apel nasz nie pozostanie z pewnością bez echa.

Odnośnie nowego i wyłącznego dla nas lokalu W.S.H., komunikuje kol. Prezes, że go nie otrzymamy, musimy więc nadal dzielić lokal do spółki z Przysposobieniem Gospodarczem.

Omawiano następnie sprawę biblioteki, przyczem zaapelowano do wszystkich członków

Zarządu, by dołożyli wszelkich starań celem powiększenia naszego księgozbioru.

W dalszym ciągu zdał kol. Mertka sprawozdanie z przyjęcia wycieczki Stowarzyszenia Wychowawców S.G.H. — Warszawa podczas Targów Poznańskich. W miarę naszych możliwości staraliśmy się pobyt naszym gościom tak zorganizować, by wywieźli z Poznania możliwie najmilsze wrażenia. Wspomniana wycieczka po zwiedzeniu Targów Poznańskich w dniu 2 bm. i zwiedzeniu Kórnika wyjechała z Poznania 3 bm. żegnana przez kol. Mertkę i kol. Żynde.

Obradowano następnie nad wyszukaniem źródła dochodu w postaci subwencji od najpoważniejszych instytucji poznańskich.

Po zawiadomieniu zebranych przez kol. Prezesa o wniesieniu w najbliższym czasie statutu do władz wojewódzkich celem zatwierdzenia, przystąpiono do wolnych wniosków i głosów. Między innymi postanowiono, że do czynności zebrania Zarządu będzie należało uchwalenie preliminarza, wytyczenie ogólnej polityki organizacyjnej, badanie sprawozdań itp., do Prezydjum natomiast wszystkie inne czynności. Na tem zebranie zakończono.

Zebranie Zarządu.

Zebranie Zarządu w dniu 6 bm. odbyło się pod przewodnictwem kol. Prezesa Józefa Mertki. Po zagajeniu i przeczytaniu protokołu z zebrania Zarządu w dniu 8 kwietnia br. nastąpiły komunikaty Prezydjum. Zabiera głos kol. Mertka.

Po złożeniu sprawozdania przez kol. Mertkę o przyjęciu wycieczki Stowarzyszenia Wychowawców S. G. H. Warszawa podczas Targów Poznańskich, dalej o staraniach co do nowego lokalu dla nas, oraz o krokach wstępnych dot. legalizacji naszego statutu przystąpiono do omawiania spraw bieżących poszczególnych referatów.

W tym punkcie obrad Prezydjum zakomunikowało Zarządowi, że suma ogólna subwencji, uzyskana dla naszego Stowarzyszenia przez obecny Zarząd wynosi zł. 190,—. W sprawach bieżących referatu samopomocowego informuje kol. Mertka o dotychczasowej akcji w kierunku urzędzenia letniska naszego w Piwnicznej, zaznaczając, że dokładne informacje, preliminarz itp. złoży na następnym zebraniu Zarządu.

Referat Pośrednictwa Pracy, który objął kol. Zynda, a którego działalność dotychczasową zreferował kol. Prezes, może wykazać się dodatnimi owocami swych wysiłków, przyczem kol. Prezes przedstawił widoki na przyszłość tego referatu oraz wymienił instytucje, z którymi weszliśmy w ścisły kontakt w kierunku obsadzania wakansów naszymi członkami.

Z kolei przystąpili poszczególni referenci do odczytania sprawozdań za miesiąc kwiecień.

W wolnych głosach komunikuje kol. Prezes, że otrzymaliśmy zaproszenie do Berlina od Związku Dyplomowanych Kupców Niemieckich na „Betriebswirtschaftstag“, ze względu jednak na spóźnione doreczenie nam zaproszenia nie mogliśmy wziąć oficjalnego udziału. Po stwierdzeniu całego Zarządu, że Stowarzyszenie nasze solidaryzuje się z uroczystościami ślubowania Najsw. Marji Pannie w Częstochowie w dniu 24 maja br. i że weźmiemy w tych uroczystościach oficjalny udział, zamknął kol. Prezes zebranie.

Zebranie Prezydjum w dniu 20 maja br.

Zebranie, które odbyło się w tym dniu zagał kol. Prezes witając członków Prezydjum i przybyłych gości. Po odczytaniu protokołu z poprzedniego zebrania Prezydjum w dniu 5 maja br. oraz odczytaniu ważniejszej korespondencji przez kol. Wiechrzyckiego, informuje kol. Prezes, że już do następnego komunikatu postaramy się o ogłoszenia, co pozwoli nam na redukcję kosztów druku.

Po dokładnem zreferowaniu przez kol. Mertkę sprawy letniska oraz zapowiedzi, że na zebraniu Zarządu przedłoży szczegółowy preliminarz dochodów i rozchodów letniska, złożył kol. Prezes szczegółowe sprawozdanie ze swej podróży na Śląsk, gdzie nawiązał kontakt z wybitnymi osobistościami życia przemysłowego. Kol. Prezes jest przekonany, że dzięki temu kontaktowi uda się nam wyrobić dla naszych członków kilka posad na Śląsku.

Na zakończenie uchwalono ustalenie stałych dyżurów dla członków Zarządu w lokalu Stowarzyszenia.

Zebranie Zarządu.

Stosownie do okólnika Nr. 6/36 odbyło się zebranie Zarządu w sobotę, 23 maja br. w lokalu Stowarzyszenia o godz. 15-ej. Po zagajeniu zebrania przez kol. Mertkę kierownik referatu Kulturalno - Towarzystwo kol. Misiorski komunikuje, że nawiązał kontakt z dyrektorami teatrów i kin poznańskich celem uzyskania zni-

żek na przedstawienia dla członków. Poza to podał bliższe szczegóły, odnoszące się do wycieczki naszej do Rogalina w dniu 24 maja br.

Z kolei przystąpiono do wysłuchania szczegółowego referatu, zatwierdzenia preliminarza, umowy dzierżawnej itp. dot. letniska naszego w Piwnicznej. Sprawę referował kol. Prezes. Wszystkie szczegóły, odnoszące się do tej sprawy polecono umieścić na łamach najbliższego komunikatu do wiadomości wszystkich członków i Sympatyków naszego Stowarzyszenia. Po wyczerpującej dyskusji, w której wzięli udział wszyscy obecni i w której wysunięto odpowiednie dezyderaty, odnoszące się do organizacji letniska, wybrano przez aklamację na kierownika letniska, doświadczonego na tym polu pracy kol. Mertkę Józefa.

Dalszym punktem obrad była sprawa niezwykle doniosła dla naszej Uczelni. Otóż kol. Prezes Józef Mertka wysunął projekt wydawania perjuryku naukowego W.S.H. Należy stwierdzić, że wniosek kol. Mertki, odzwierciedlający głębokie potrzeby W. S. H. — Poznań, spotkał się z niezwykle żywym zainteresowaniem wszystkich członków Zarządu. W ożywionej dyskusji, w której zabierali głos wszyscy członkowie a szczególnie koledzy: Kwieciński, Wichrzycki, Bugajski i Misiorski zaakcentowano bardzo silnie energię naszego Stowarzyszenia, które w b. roku wykazuje ożywioną działalność nie tylko na terenie samopomocy, życia koleżeńkiego i towarzyskiego, ale rozwija szeroko swe horyzonty w dziedzinie naukowej przez chęć wydawania perjuryku naukowego, zmierzając do celu zawartego w statucie a mianowicie: „do rozwoju macierzystej Uczelni“. Wyrażono głęboką radość, że Stowarzyszenie nasze tak daleko idące zamierzenia sobie zakreśla. Tak, jak zdawano sobie sprawę ze znaczenia tego projektu, który z chwilą wcielenia w czyn musi przysporzyć dużo korzyści naukowych i prestiżowych naszej Uczelni, tak również zdawano sobie sprawę, że ujęcie wniosku ogólnego w gotowe ramy będzie nas kosztowało dużo trudów i wysiłków. Niemniej zebrani wyrazili nadzieję, że „mierząc siły na zamiary“ dopniemy celu i to wkrótce, bo powołanie perjuryku do życia winno nastąpić najdalej z początkiem przyszłego roku. W międzyczasie polecono Prezydjum opracowanie dokładnego planu działania i zorganizowanie komitetu tak technicznego jak redakcyjnego. Po wyrażeniu podziękowania przez zebranych dla kol. Prezesa za jego piękny, a zarazem realny i daleko w przyszłość sięgający projekt, przystąpiono do wolnych wniosków i głosów.

W tym punkcie obrad komunikuje kol. Prezes, że p. mecenas Bogusław Seydlitz przyjął godność syndyka naszego Stowarzyszenia. Poza to informuje kol. Mertka, że zaproszono do współpracy do sekretarjatu kol. Pawlikowskiego Witolda.

Na zakończenie podziękował kol. Prezes wszystkim zebranym za niezwykle żywy udział w obradach.

Zebranie Prezydjum w dn. 29 maja br.

Zebranie zagał kol. Prezes — protokół z poprzedniego zebrania oraz ważniejszą korespondencję odczytał sekretarz kol. Wichrzycki. Następnie kol. Mertka zreferował przebieg konferencji, którą odbył z P. Dyrektorem A. Periatkowiczem. W konferencji tej poruszył kol. Prezes sprawę uprawnień dla naszej Uczelni, następnie zakomunikował P. Dyrektorowi o uchwale Zarządu odnośnie wydawania przez Stowarzyszenie nasze perjuryku naukowego. Poruszył również kol. Prezes sprawę przyjazdu do Poznania P. Ministra Świętosławskiego w dniu 8 czerwca br. W wolnych głosach

i wnioskach zareferowali koledzy Bugajski i Kwieciński przebieg swych konferencyj z wybitnymi przedstawicielami życia gospodarczego Poznania odnośnie do możliwości wyrobienia dla naszych członków praktyk i posad.

Wycieczka do Rzeszy Niemieckiej.

Zarząd komunikuje Członkom, że nawiązał kontakt z bratnią organizacją na terenie Niemiec a mianowicie z „Verband Deutscher Diplom-Kaufleute e. V. — Berlin“.

W porozumieniu z tą organizacją projektuje Zarząd zorganizowanie wycieczki do Berlina w czasie około 13 sierpnia na Olimpiadę, by po jej ukończeniu zwiedzić ważniejsze środowiska handlowe i przemysłowe Rzeszy, jak Hamburg, Essen itd.

Wszystkich członków, którzyby chcieli wziąć udział w tej wycieczce naukowej prosi się o zgłoszenie oraz o wyrażenie swych dezyderatów, aby Zarząd mógł przeprowadzić pertraktacje i organizację w tej sprawie po myśli życzeń członków.

Adresy Członków.

Sekretariat Stowarzyszenia prosi wszystkie Koleżanki i Kolegów o podanie Swych adresów Stowarzyszeniu a to w tym celu, aby Zarząd mógł:

- 1) przysyłać komunikaty pod odpowiednim adresem,
- 2) zawiadamiać odwrotnie bezrobotnych członków o wakansach,
- 3) przeprowadzić dokładną statystykę członków.

W związku z powyższem prosi Sekretariat również o powiadamianie go o wszelkich zmianach adresu.

Dyżury członków Zarządu.

Podaje się do wiadomości Koleżanek i Kolegów, że na mocy uchwały zebrania Prezydium w dniu 20 maja br. wyznaczono następujące godziny dyżurów dla członków Zarządu:

- kol. Nowacki Romuald — w poniedziałki od godziny 17—18-ej;
- kol. Wichrzycki Stefan — we wtorki od godziny 16—17-ej;
- kol. Żynda Franciszek — w środy od godziny 18—19-ej;
- kol. Kwieciński Edward — w czwartki od godziny 18—19-ej;
- kol. Skuratowicz Józef — w piątki od godziny 17—18-ej;
- kol. Misiorski Tadeusz — w soboty od godziny 16—17-ej.

W godzinach dyżurów udzielać się będzie wszelkich informacji, związanych z naszym Stowarzyszeniem.

Dyżury odbywają się w lokalu Stowarzyszenia (gmach W.S.H. — pokój 66).

Mężowie zaufania.

Podajemy do wiadomości ogółu członków, że Zarząd mianował mężów zaufania w poszczególnych instytucjach w Poznaniu i to według niżej podanego wykazu:

- Bank Polski — kol. Zbigniew Krautwald
- Bank Gospodarstwa Krajowego — kol. Romuald Nowacki
- Państwowy Bank Rolny — kol. Zofja Pawlińska
- Wyższa Szkoła Handlowa — kol. Franciszek Żynda
- Dyrekcja Poczty i Telegrafów — kol. Marjan Starnawski
- Dyrekcja Okr. Kolei Państw. — kol. Józef Wojas

- K. K. O. Miasta Poznania — kol. Jaromir Węclawski
- Zakład Ubezpiecz. Wzajemnych — kol. Róża Kiełczewska
- Zakład Ubezpiecz. Społecznych — kol. Janina Żywniewska
- Ubezpieczalnia Społeczna — kol. Zofja Kochanowiczówna
- „Stomil“ S. A. — kol. Ludwik Błażczak
- Pocztowa Kasa Oszczędności — kol. Teofil Buława
- Bank Cukrownictwa — kol. Ryszard Busz.

Obowiązkiem mężów zaufania jest:

- 1) sporządzenie listy członków na terenie danej instytucji;
- 2) rozdzielanie komunikatów;
- 3) ściąganie składek członkowskich.

Za dotychczasową, jak i dalszą współpracę dla dobra Stowarzyszenia składa Zarząd wszystkim wyżej wymienionym Koleżankom i Kolegom wyrazy podziękowania.

Apel do Członków!

Jak Koleżanki i Koledzy przekonają się mogli z komunikatów — Zarząd zapoczątkował akcję w kierunku stworzenia własnej biblioteki Stowarzyszenia i cieszyć się może pewnemi, choć narazie jeszcze skromnemi wynikami. Znaczenie biblioteki, która obejmowałaby wszystkie prawie działy naukowe z dziedziny ekonomji, handlu i gospodarki oraz sprawozdania i broszury instytucyj gospodarczych Polski — jest dla Stowarzyszenia w ogólności a dla każdego członka w szczególności ogromne.

Stwierdzić musimy, że o ile instytucje gospodarcze i niektórzy członkowie zrozumieli nasze dążenia i czynnie je poparli, to większość członków nie docenia jeszcze naszej akcji.

Zrozumiałem jest, że nie stworzymy księgozbioru o większej wartości tak pod względem jakościowym jak i ilościowym, o ile wszyscy członkowie nie staną w szeregu ofiarodawców. Funduszków na zakup odpowiednich dzieł nie mamy, możemy więc jedynie liczyć na ofiarność członków a na tej z pewnością się nie zadowolimy.

Niech każdy z członków przejrzy w czerwcu br. swą bibliotekę i prześle Stowarzyszeniu choć kilka dzieł, lub broszur.

Własnym wysiłkiem stwórzmy bibliotekę Stowarzyszenia. Niech lista ofiarodawców w następnych komunikatach nie pominie nazwiska żadnego z członków.

Biblioteka.

Akcja Zarządu w kierunku stworzenia własnej biblioteki naukowej wydaje owoce, bo oto dalsza lista złożonych darów:

- 1) Związek Towarzystw Kupieckich — Poznań — Sprawozdania za lata 1932/33, 1933/34, 1934/35; „Wystawy Powszechne“ K. Oldziejewski; „Z dziedziny handlu i kupiectwa poznańskiego za dawnej Rzeczypospolitej Polskiej“ Jarosław Leitgeber.
- 2) Bank Gospodarstwa Krajowego — Warszawa — Sprawozdanie za rok 1935.
- 3) P. mgr. Artur Wigura — Poznań „Współczesna Kultura Polska“ — Dr. A. Peretiatkiewicz i Dr. M. Sobeski.
- 4) Kol. Jan Pantofliński — Poznań — 3 broszury.
- 5) Kol. Stefan Wichrzycki — Poznań — 5 broszur.

Za życzliwe poparcie działalności Stowarzyszenia składa Zarząd P. T. Ofiarodawcom gorące podziękowania.

Referat Pośrednictwa Pracy.

Za pośrednictwem Stowarzyszenia otrzymali posady: J. Skuratowicz i St. Gilarski w Banku Cukrownictwa w Poznaniu.

Wakanse:

- 1) W Oddziale i Ajenturze Handlu Zagranicznego Związku Spółdzielni Spożywców R. P. „Społem“ w Gdyni-Port, przy ul. Handlowej 31, wakuje posada stenotypistki dla absolwentki wzgl. studentki W.S.H. Warunki przyjęcia: pisanie na maszynie, stenografja polska i znajomość jęz. angielskiego i ew. niemieckiego. Pensja 200,— do 225,—. Posada jest do objęcia natychmiast. Podania kierować należy bezpośrednio.
- 2) W Prywatnej Koedukacyjnej 3-klasowej Szkole Handlowej Stow. Przyjaciół Oświaty w Smorgoniach wakuje od 1 września br. 3 posady nauczycielskie przedmiotów handlowych.

Warunki przyjęcia: Ukończenie W.S.H. oraz dwuletnia, najmniej jednoroczna praktyka handlowa (sklepowa).

Podania należy składać do dyrekcji szkoły najpóźniej do dnia 10 czerwca br. z dołączeniem życiorysu, dyplomu W.S.H., świadectwa praktyki handlowej i fotografii.

Pierwszeństwo mają kandydaci podejmujący się wyklądać towaroznawstwo, naukę handlu i księgowość.

- 3) W firmie P. Lamprecht, fabryka papieru — w Sosnowcu wakuje posada **siły biurowej** dla załatwiania spraw kupieckich, dla absolwentów W.S.H.

Kandydaci zechcą wnieść podania z załączeniem odpisów świadectw oraz curriculum vitae.

Przyjętemu reflektantowi przysługiwałoby mieszkanie przy fabryce, oraz możność stołowania się w kasynie fabrycznym.

- 4) W Biurze Ekspedycyjno-Komisowem Kurlakowski i S-ka w Krakowie wakuje posada **agenta - podróżującego** dla absolwentów W.S.H.

Kandydaci zechcą skomunikować się z firmą powyższą pisemnie przy dołączeniu fotografii. Wskazana jest znajomość języka niemieckiego w słowie i piśmie.

Z terenu akademickiego WSH.

Zebranie Bratniej Pomocy Stud. W.S.H.

W dniu 22 maja br. odbyło się Walne zebranie Bratniej Pomocy studentów Wyższej Szkoły Handlowej w Poznaniu, na którym zarząd złożył sprawozdanie z swej działalności. Przedstawionego bilansu Komisja Rewizyjna nie zatwierdziła i na jej wniosek przedłużono kadencję zarządu na rok następny.

Pielgrzymka akademicka na Jasną Górę.

W dniu 24 maja br. młodzież akademicka z całej Polski w ilości 15.000 osób zjechała się do Częstochowy celem złożenia hołdu Matce

Bożej, Patronce Polskiej Młodzieży Akademickiej. W pielgrzymce brało udział 8 członków, reprezentując nasze Stowarzyszenie.

Subwencje.

Pomocy materialnej Stowarzyszeniu udzielili:

- 1) Komunalny Bank Kredytowy — Poznań — zł. 100,—.
- 2) P. Prezes Stefan Kałamański — Poznań — zł. 10,—.

Zarząd składa niniejszem P.T. Ofiarodawcom w imieniu Stowarzyszenia gorące podziękowanie za łaskawie udzieloną pomoc materialną.

W 3 Komunikacie w rubryce „Subwencje“ zakradła się omyłka, mianowicie P. Prof. Dr. Celestyn Podleski, Poznań — udzielił nam pomocy materialnej w wysokości zł. 20,— a nie, jak błędnie podano zł. 10,—.

Prostując omyłkę, składamy jeszcze raz serdeczne podziękowania P. Prof. Dr. C. Podlewskiemu za życzliwe poparcie naszej działalności.

Kol. Nowackiemu Romualdowi wyrażamy nasze podziękowanie za ofiarowanie Stowarzyszeniu okazałej gablotki do ogłoszeń.

Wycieczka do Rogalina.

Referent sekcji Kulturalno - Towarzyskiej, kol. T. Misiorski zorganizował wycieczkę do Rogalina. W dniu 24 bm. o godz. 9-ej popłynęli uczestnicy statkiem w górę Warty. Minięto Luboń, Puszczykowo, by wreszcie około południa przybyć przy pięknej wiosennej pogodzie do Rogalina. Wycieczka zwiedziła wspaniałą galerję obrazów, własność hr. Raczyńskiego, a następnie pałac, otoczony starym parkiem. Wolne chwile spędzono na grze w siatkówkę, plażowaniu, tańcach na łące przy dźwiękach orkiestry kolejowej z Poznania itp. Pod wieczór syrena statku dała znak do odjazdu w drogę powrotną i wśród chóralnych śpiewów uczestników i uczestników wycieczki płynęliśmy w kierunku Poznania. Piękno otaczającej przyrody, wspaniałość galerji i zbiorów zabytkowych Rogalina oraz nasztrojowy powrót do Poznania wśród zapadających mgieł wieczornych — wryły z pewnością w sercu każdego uczestnika niezatarte wspomnienia.

Każdy absolwent — swoją własną maszynę do pisania

Zarząd Stowarzyszenia zainicjował akcję w kierunku udostępnienia zakupu maszyn do pisania absolwentom W. S. H. na bardzo dogodnych warunkach spłaty ratalnej. W związku z tem porozumiał się Zarząd z oddziałem Firmy Block Brun w Poznaniu mającej przedstawićielstwo maszyn amerykańskich Remington i uzyskał następujące warunki na zakup przenośnej maszyny do pisania „Remington Junior“ Cena maszyny zł 375,—. Pierwsza wpłata zł 75,— 20 rat po 15,— zł miesięcznie.

Absolwenci mający zamiar skorzystać z tej okazji winni przy zakupie przedłożyć: 1. Zaświadczenie członkostwa do Stowarzyszenia. 2. Weksel-żyro pożądane. 3. Zaświadczenie wysokości stałych, niezajętych poborów.

Czytajcie

Czytajcie

„KULTURĘ“

Tygodnik Literacko — artystyczny i Społeczny

Prenumerata miesięczna 1,50

Numer pojedynczy 0,50

Redakcja Poznań, Aleje Marcinkowskiego 22

Naczelny Instytut Akcji Katolickiej

Komfort - Słońce - Wypoczynek

znajdziesz w pensjonacie

„ORAWA“

w Zakopanem w bok od Krupówek, przy ul. Zamoyskiego. Przepiękne położenie — w pobliżu olbrzymi ogród — na miejscu wszelkie gry towarzyskie i sportowe

Pokój stylowy z pierwszorzędnym utrzymaniem od zł. 4,—.

Właścicielka Poznanianka.

Pensjonat „IWONKA” Zakopane
na Antałówce, — ulica Jagiellońska

udziela

tanich noclegów

kolonjom — wycieczkom — pojedynczym osobom — w cenie od 50 groszy

👉 w pobliżu plaża 👈

OR-SI — Kwas Owocowy
Wody Mineralne

Fr. Karpińskiego

najlepsze napoje chłodzące!

właśc.: Mgr. JAN PODLEWSKI

Poznań, ul. Dąbrowskiego 30-32

Na letnisko kup powieść w Księgarni

Gebethnera i Wolffa

Poznań, ul. 27 Grudnia 10

Bezrobotni absolwenci winni zarejestrować się w własnym interesie w Referacie Pośrednictwa Pracy.

ZAKŁADY EMALJERSKIE

BOLESŁAW KURZAWA i S-ka

Dypl. handl.

Górna Wilda 37 - tel. 63-31

POZNAŃ 5

Górna Wilda 37 - tel. 63-31

ODDZIAŁ I.

Tabliczki emaljowane dla władz państwowych i samorządowych. Tabliczki uliczne, drogowe, hydrantowe, wysokiego napięcia, rowerowe, emaljowane i wytłaczano-lakierowane.

ODDZIAŁ II.

Tabliczki kolejowe do znakowania i numerowania wagonów, do urządzeń blokowych i nastawczych, również chromowane, semaforry i t. p.

ODDZIAŁ III.

Tabliczki dla władz wojskowych, koszarowe, szosowe, nagrobkowe, na groby wojenne, emaljowane blachy w kolorach przeciwlotniczych dla pokrywania dachów itp.

ODDZIAŁ IV.

Plakaty reklamowe, tabliczki dla celów prywatnych, apteczne, fotografje, artystyczne zdjęcia na tablicach emaljowanych. — Dla P.T. Aptekarzy łyżki do trucizn, zaopatrzone w napis trucizna i trupa główkę.

ODDZIAŁ V.

Emaljowane wyroby blaszane; Reflektory, kaski, emaljowane rury piecowe, emaljowane podstawki pod piece do popiołu, kolorowe blachy ścienne, blachy do ciast i pieczywa, spluwaczki, popielniczki, garnitury do papierosów różnego rodzaju, skrzywie i skrzynki emaljowane, płyty emaljowane dla celów chirurgicznych, emaljowane baseny na rurach piecowych do ogrzewania lub gotowania wody. (Woda nagrzewa się przy opalaniu przez rozgrzaną rurę piecową). Zastony z emaljowanych blaszek do kaloryferów.

ODDZIAŁ VI.

Emaljowane postumenty dekoracyjne różnego rodzaju, zakryte maszyny do chleba. Szklane badacze do pończoch. Ramiona podstawki do płyt szklanych. Emaljowane przyrządy do gotowania jajek. Tabliczki z napisami i haczykami do ręczników kuchennych i t. p.

ODDZIAŁ VII.

Tablice reklamowe, szosowe i t. p. wykonane sposobem natryskowym emalje-lakiem.

Poszukujemy

dyplomowanych

handlowców

we wszystkich miastach Polski jako rejonowych korespondentów, informatorów.

Koledzy

którzy są zaprowadzeni w Urzędach Państwowych lub posiadają sklepy żelaza i przyborów elektrycznych **mają pierwszeństwo.**

Kapitał niewymagany

Dobry zarobek poboczny — **Późniejsza szersza współpraca niewykluczona.**



ADRES Redakcji i Administracji: Poznań, Wyższa Szkoła Handlowa, Wały Zygm. Starego 2/3
Konto czekowe w P. K. O. 213.859.

Wydawca: Stowarzyszenie Absolwentów Wyższej Szkoły Handlowej w Poznaniu

Drukarnia „Dziennika Poznańskiego“, ul. Pocztowa 9, tel. 33-90.